Rede de Proteção Social Básica 

Serviços/Programas: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes de 06 a 15 anos. 

Exercício: 2026 

Nome do Responsável pela OSC: Uriel de Almeida 

Valor Global da Proposta:  

 Demanda Específica:R$39.060,00 (Trinta e nove mil e sessenta reais)  

 Subvenção Municipal: R$496.783,20 (Quatrocentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos) 

 Subvenção Estadual: R$57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) 

1 – CARACTERIZAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

O Centro Espírita “Amor e Caridade” é uma Associação Civil, apolítica, constituída em dezembro de 1919 por tempo 

indeterminado e sem fins lucrativos, devidamente registrados sob nº 10/ fls.